

# Fondo Nacional del AHORRO

## Construyendo Sociedad



BALANCE GENERAL (Millones de pesos)	Al corte de		Variación Mensual	
	sep-13	oct-13	ABS	%
<b>ACTIVO</b>				
<b>Disponible</b>	<b>411,549</b>	<b>466,517</b>	<b>54,968</b>	<b>13.36%</b>
<b>Fondos interbancarios vendidos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Inversiones negociables en títulos de deuda</b>	<b>861,625</b>	<b>766,051</b>	<b>-95,574</b>	<b>-11.09%</b>
Cartera Bruta de Vivienda	4,354,476	4,424,505	70,029	1.61%
Provisión de cartera de vivienda	-96,881	-96,951	-70	0.07%
Cartera de consumo	8,780	8,506	-274	-3.12%
Provisión de cartera educativa	-523	-569	-46	8.80%
Componente contracíclico provisión individual	-115	-98	17	-14.78%
Provisión General	-43,545	-44,245	-700	1.61%
<b>Cartera de crédito neta</b>	<b>4,222,192</b>	<b>4,291,148</b>	<b>68,956</b>	<b>1.63%</b>
Cuentas por cobrar bruta	32,435	33,168	733	2.26%
Provisión cuentas por cobrar	-8,261	-8,469	-208	2.52%
<b>Cuentas por cobrar neto</b>	<b>24,173</b>	<b>24,698</b>	<b>525</b>	<b>2.17%</b>
<b>Bienes realizables y recibidos en pago neto</b>	<b>4,702</b>	<b>4,680</b>	<b>-22</b>	<b>0.00%</b>
<b>Propiedades planta y equipo neto</b>	<b>95,802</b>	<b>95,072</b>	<b>-730</b>	<b>-0.76%</b>
Gastos anticipados y cargos diferidos	8,071	7,913	-158	-1.96%
Valorizaciones	40,387	40,581	194	0.48%
Créditos a empleados	20,784	20,721	-63	-0.30%
Depositos judiciales	752	752	0	0.00%
Diversos	6,484	6,448	-36	-0.56%
provisión otros activos	-1,098	-1,096	2	-0.18%
<b>Otros activos neto</b>	<b>75,380</b>	<b>75,319</b>	<b>-61</b>	<b>-0.08%</b>
<b>Total activo</b>	<b>5,695,423</b>	<b>5,723,485</b>	<b>28,062</b>	<b>0.49%</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>				
<b>PASIVO</b>				
<b>Depósitos y exigibilidades</b>				
Depositos de Ahorro	647,822	650,234	2,412	0.37%
Cuentas de ahorro especial	0	0	0	0.00%
Cesantías administradas FNA	2,813,499	2,811,937	-1,562	-0.06%
<b>Total depósitos y exigibilidades</b>	<b>3,461,321</b>	<b>3,462,171</b>	<b>850</b>	<b>0.02%</b>
Fondos Interbancarios comprados y pactos de recompra	0	0	0	
Creditos de bancos y otras obligaciones financieras	0	0	0	
Cuentas por pagar	59,077	63,286	4,208	7.12%
Otros pasivos	97,250	95,137	-2,113	-2.17%
Pasivos estimados y provisiones	1,848	2,046	198	10.71%
<b>Total pasivo</b>	<b>3,619,496</b>	<b>3,622,639</b>	<b>3,143</b>	<b>0.09%</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
Capital social	1,866,247	1,866,247	0	0.00%
Reservas	136,219	136,219	0	0.00%
Superavit	40,387	40,581	194	0.48%
Utilidad del ejercicio anterior	0	0	0	0.00%
Saneamiento Contable	0	0	0	0.00%

Utilidad del ejercicio	33,073	57,798	24,725	74.76%
<b>Total patrimonio</b>	<b>2,075,927</b>	<b>2,100,845</b>	<b>24,919</b>	<b>1.20%</b>
<b>Total Pasivo y patrimonio</b>	<b>5,695,423</b>	<b>5,723,485</b>	<b>28,061</b>	<b>0.49%</b>